
Pasqyrat financiare te vitit 2021 

PRIBUS SHPK 
NIPT L81508007R 

LEKE 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

Periudha Periudha 

2021 2020 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 
475,832 102,709 Mjete monetare 

Investime 
() 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
0 

aksione te veta 

Te tjera financiare 
Te drejta te arketueshme 

Nga aktiviteti i shfiryte:imit 

Nga njesite ekonomike brenda grupit * 

2,287,892 2,521,049 
0 

0 Nga nyesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te yjera 

Kapital i nenshkruar i papaguar 

6,064,348 102,437 
0 

Inventaret 0 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 

Produkte le gatshme 

0 

0 

Mallra 9,145,275 11,402,179 
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 

AAGJM te mbajtura per shitje 0 

0 Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 

70,000 70,000 
0 

Totali i aktiveve afatshkurtra 18,043,347 14,198,3744 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

0 Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 

Tiuj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
* 0 

Tituyj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Tityj te tjere te mbajtur si aktive afargjata 
0 Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 0 

Toka dhe ndertesa 0 

4,482,533 

28,392 
705,057 Impiante dhe makineri mjet transporti 

Te tjera instalime dhe pajisje 

AAGJM te mbajtura per investim 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 

Aktive jo materiale 

Koncensione. patenta, licensa, marKa tregtare, te drejta 

,392 

0 

0 

Emri i mire 

Parapagime per AAJM 

Aktivet tatimore te shtyra 

Totali i aktiveve afatgijata 

0 

4,510,925 733,449 

TOTALI I AKTIVEVE 22,554,272 14,931,823 

SHPR PRIBU 

LB ANI 



DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
0 

0 

Akietime ne avance per porosi 829,987 

4,286,425 Te pagueshme per ak1nvitetin e shfryte=imit 

Defiesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
* 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

7,810,563 
0 

Te pagueshnme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 

Te pagueshme per dernrime tatimore 

Te tera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra 

628,776 418,881 
626, ,196 265,141 

9,240,441 9,489,756 

Provizione 

Totali i dety rimeve afatshkurta 19,135,963 14,460,203 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 

Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 

Deftesa te pagueshme 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

2,768,030 
0 

0 

0 

Te ardhura te shtyra 

Provizione 0 

Provizione per pensione 

Provieione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 

Totali i dety rimeve afatgjata 

0 

0 
2,768,030 

Detyrime totale 21,903,993 14,460,203 

Kapitali dhe Rezervat 

Kapitali i nenshkruar 

Primi i lidhur me kapitalin 

100,000 100,000 

Rezerva rivleresimi 0 

Rezerva te tjera 

Rezerva ligjore 
0 

Re-erva statutore 

Rexerva te jera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitimi/(humbja) e pashperndare 
Fitimi(humbja) e periudhes 

0 

371,620 (1.507,228) 

178,659 1,878,848 
650,279 471,620 Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 

Interesa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 650,279 471,620 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 22,554,272 14,931,823 

Check 

ne rastine pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk 

paraqiten ne pasqyren e pozicionit financiar PRIBU SHP 

ALBAN 



Pasqyrat inanciare te vitit 2021 

PRIBUS SHPK 
NIPT L81508007R 
LEKE 

T'asqyra e Performances (sipas natyres) 

VITI VITI 

2021 2020 

Te ardhurat nga nktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga ak1iviteti kryesor 

Te ardhurat nga akivueti dyresor 

Te ardhurat nga akiiviteti dyresor 2 

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor3 

Te tyera te ardhura nga aktiviteti i shfrvezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit 

15,679,186 11,055,261 

ne procesS 

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per qellimet c 

veta dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (6,072,549) (6,033,110) 
Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit 
Paga dhe shperblime (3,984,179) (1,898,965) 
Shpenzime le sigurimeve shoqerore shendeisore (638,4 (529,041) 
Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Te ardhura te tjera 
(4,604,281) (769,367) 

Te ardhura nga njesile ekonomike brenda grupit* 

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka ineresa pjesmarrese 

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike 

brenda grupil. pjese e aktiveve afargjata 

le ardhura nga imvesimet dhe huaie e yera ne njesi ekonomike 

ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjala 

Inieresa ie arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga 

njesi ekonomike brenda grupit 
" 

Interesa te arketueshem dhe le ardhura te tjera le ngjash1me nga 

njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 

mbajtura si aktive a fatshkurtra 

Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar 

tek njesite ekonomike brenda grupit 

Shpenzime te tjera financiare 

Pjesa e itimiv(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 

Te tjera pershkrua)E EILA 
Fitimi/(humbja) para tatimit 

(128,676) 

70,120 
251,025 1,894,898 

Tatimi mbi fitimin 
(72,366) (16,050) Tatimi mbi fitimin e periudhes 

Taim fuimi i shtyre 

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimil(Humbja) e periudhes/vitit (A)_ 178,659| 1,878,848 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferenca (+)nga perkihimi i monedhes ne veprimtari e 

huaja 

Diferenca (+/) nga rivleresimi i aktiveve afaIgjata materiale 

Diferenca (+/) nga rivleresimi i aktiveve Jinanciare te mbajt1ra 

er shitje 

Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga pyesmarer 

Te jera (pershkruaj 2 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin 

(B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 178,659 1,878,848 

Totali i te ardhurave kjitheperfshirese per : 

Pronaret e njes1se ekonom1ke meme 

Interesat jo-kontrollues 

ne rastin e pasqyrave financ1are te konsol1duara llogarite me njesite ekano 'S" 

eluminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances SHP PRIB 

ALDA IA HUS 



1.ZERI MJETE MONETARE 
NR EMERTIMI 

1 ARKA LEKE 
2 ARKA VALUTE 
3 ARKA VALUTE 
4 BANKA LEKE 
5 BANKA VALUTE 
6 BANKA VALUTE 

TOTALI 

MONEDHA 
LEKE 
EURO 
USD 
|LEKE 
EURO 
USD 

31.12.2021 
289407 

0 

21894 
164531 

475,832 

2.TE DREJTA TE ARKETUESHME 
NR EMERTIMI 
1 PAGESE NE DOGANE 

2 KLIENTE PER TU ARKETUAR 
3 PARADHENIE NGA KLIENTET 
4 TATIM FITIMI 
5 TE DREJTA DHE DETYRIME NDAJ ORTAKEVE 
6 SHPENZIME TE PERIUADHAVE TE ARDHME 

TOTALI 

31.12.2021 
10,764 

2,287,892 

11,584 
6,042,0000 

70,000 
8.422,240 

3.INVENTARET 

NR EMERTIMI 
1 MALLRA 
TOTALI 

31.12.2021 
9,145,2755 
9,145,275 

4.AKTIVET MATERIALE 
NR EMERTIMI 

1 MAKINERI DHE PAISJE PUNE 
2 PAJISJE INFORMATIKE KASE 
TOTALI 

31.12.2021 
4,482,533 

,392 
4,510,925 

4.DETYRIMET AFATSHKURTRA 
NR EMERTIMI 

1 FURNITORE PER TU PAGUAR 
2 PAGA 
3 DETYRIME SIGURIME SHOQ. 

4 TAP 
5 TATIM NE BURIM 
6 TVSH PER TU PAGUAR 
7 DETYRIME KREDITORE 
8 PARADHENIE 

TOTALI 

31.12.2021 
7.810,563 
319,843 
285,513 
23,421 
31,500 

594,696 
9,240,4411 

829,987 
19,135.964 

5.DETYRIMET AFATSHGJATA 
NR EMERTIMI 

HUA 
EURO LEKE 

2,768,0300 

TOTALI 

PRIBU 

ALEA NA NU 



1.TE ARDHURA 

NR. EMERTIMI 
1 TE ARDHURA SHITJA 

TOTALI 

SHUMA 2021FDP 2021 PARAPAGIMET 
14,291,092 

14,291,092 
1,388,094 
1,388,094 

15,679,186 
15,679,186 

2.KOSTOE MALLRAVE TE SHITUR 
NR. EMERTIMI 

NDRYSHIM GJENDJE MALL 
2 BLERJE MALLRASH 

3 TAM 
4 SKANER 

TRANSPORTE PER SHITJE 
TOTALI 

SHUMA 
2,256,904 
3,703,759 

6,345 
13,541 
92,000 

6,072,5499 

PAGAT E PERSONELIT 
1 PAGATE PERSONELIT 
2 SIGURIME SHOQERORE 
TOTALI 

3,984,179 
638,476 

4,622,655 

3.SHPENZIMET ADMINISTRATIVE 
NR. EMERTIMI 
1 KOMISIONE BANKARE 

3 SHPENZIME QERAJE 

4 SHERBIME KONTABILITETI 
SHPENZIME ENERGJIE & UJESJELLES 

SHPENZIME KOCEN.PATENTA 
SHPENZIME POSTARE 
TAKSAT DHE TARIFAT VENDORE 
GJOBA DHE DEMSHPERBLIME 
VLERA KONTABEL AQ. TE SHITURA 
SHPENZIME TE TJERA 
MIREMBAJTJE DHE RIPARIME 
TOTALI 

SHUMA 
35,408 

2,939,658 
12,000 

196,029 
119,108 
137,481 

2,104 
231,412 
516,613 
18,723 

395,745 
4,604,281 

4.TE ARDHURA TE TJERA 
NR. EMER DEKLARIM FDP 

JO 
SHUMA 

5.TATIMI MBI FITIMIN 

NR. EMERTIMI 
1 TE ARDHURA NGA SHITJA 
2 TE ARDHURA NGA INTERESAT 

3 FITIM NGA KURSI KEMBIMIT 
4 TOTALII TE ARDHURAVE 

5K.M.SH. 
6 SHPENZIME ADMINISTRATIVE 
7 SHPENZIME KURSI KEMBIMI 
8 SHPENZIME INTERESA 
9 TOTALII SHPENZIMEVE 

10 FITIMI TATUESHEM 

11 SHPENZIME TE PANJOHURA 

12 FITIMII TATUESHEM 
13 TATIM FITIMI 15% 
14 FITIMI NETO 

SHUMA 
15,679,186 

TOTALI 
28 

ZERI 

15,679,186 
(6,072,549) 
(9,226,936)| 

(128,676) 
(15,428,161) 

251,025 
231,412 
482,437 
72,366 
178,659 

OS SHP PRIBU 

BANI 
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